
Contacto

Teléfono +34 985551833
Correo Electrónico curtidora@curtidora.com

Dirección Postal

Gutiérrez Herrero, 52
(33402) Avilés España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente L1/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-12-2022 a
las 14:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Sociedad de Desarrollo La Curtidora, S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.curtidora.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyynEkIuQ0h7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Limpieza del Centro de Empresas La Curtidora.

Valor estimado del contrato 116.871,51 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 141.414,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 116.871,51 EUR.

Clasificación CPV
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2023 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.curtidora.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=DyynEkIuQ0h7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1e70d832-ae80-4ba2-a05a-83903ce258d1


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicado

Adjudicatario

PROINLEC NORTE, S.L.
NIF B74320094
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.674,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.826,53 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la mayor puntuación.
Fecha del Acuerdo 02/12/2022
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/10/2022 a las 15:00

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Bolsa de horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 19Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 55Ponderación 

Plantilla en el Principado de Asturias
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Sistema de gestión ambiental

: MedioambientalSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CMRcRp8Y4lUuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000009943868 |  2022-613779 | Mon, 05 Dec 2022 14:52:22:207 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163749269199932539524307860173827503670 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CMRcRp8Y4lUuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

